



Prezydent  
Miasta Białegostoku

ORN-I.0003.112.2020



Białystok, 30 czerwca 2020 r.

**Pan**  
**Henryk Dębowski**  
**Radny Rady Miasta Białystok**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 16 czerwca 2020 r. w sprawie przeglądu klimatyzacji informuję, iż klimatyzacja w autobusach Białostockiej Komunikacji Miejskiej jest sprawna, a niewłączanie jej wynika z zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego oraz opinii Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny z dnia 18 czerwca 2020 roku skierowanych do Izby Gospodarczej Komunikacji Miejskiej.

W opinii Instytutu: „Powietrze zużyte wywiewane z wnętrza pojazdu powinno być, w miarę możliwości, usuwane na zewnątrz, a do wnętrza nawiewane powinno być głównie odpowiednio uzdatnione powietrze świeże (atmosferyczne) z możliwie jak najmniejszym dodatkiem powietrza z systemu cyrkulacji. Jeśli stosowane jest powietrze podlegające cyrkulacji, krążące, w układzie zamkniętym, powinno podlegać filtracji z użyciem wysokiej klasy filtrów powietrza, o oznaczeniach zgodnych z aktualną klasyfikacją filtrów i normami określającymi ich sprawność w zakresie redukcji liczby cząstek o określonej wielkości. Jednak Zakład podkreśla, że stosowanie powietrza pochodzącego z cyrkulacji jest niepożądane i dopuszczalne tylko w przypadku braku innych rozwiązań technicznych oraz ograniczone do niezbędnego minimum.” Ponadto zdaniem Instytutu „... należy zwrócić uwagę na fakt, aby podejmowane działania były przemyślane, poprzedzone wnikliwą analizą sytuacji, oceną ryzyka oraz podjęte na podstawie profesjonalnej wiedzy w przedmiotowym zakresie. Należy również dostosować je do aktualnej sytuacji epidemicznej i wynikających

z niej wytycznych sanitarnych oraz charakterystyki stosowania danego pojazdu w zakresie przewozu osób”.

W nawiązaniu do powyższej opinii, w obecnej sytuacji epidemicznej gdy liczba zakażeń w naszym regionie należy do najwyższych w kraju, włączenie klimatyzacji zamiast przewietrzenia autobusu poprzez wentylatory dachowe i wszystkie okna autobusu, powinna wynikać z odpowiedzialnej oceny ryzyka takiego działania.

z up. PREZYDENTA MIASTA

*Krzysztof Marek Karpieszuk*  
SEKRETARZ MIASTA

Do wiadomości:

Pan Sebastian Putra - Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej Rady Miasta Białystok

Sprawę prowadzi:

Zarząd Białostockiej Komunikacji Miejskiej, tel. 85 869 69 80

**DYREKTOR**  
Zarządu Białostockiej Komunikacji Miejskiej

*Bogusław Brakop*  
25.6.2021